
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  31.03.2021г.  № 93 
                 с. Сямжа 

 
О внесении изменений в 
постановление Главы 
Сямженского муниципального 
района от 08.02.2006г. № 30 

 
В целях приведения некоторых постановлений Главы Сямженского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в  Положение об отделе природных ресурсов и охраны 
окружающей среды администрации района, утвержденное постановлением 
Главы Сямженского муниципального района от 08.02.2006г. № 30 «Об 
утверждении Положения об отделе природных ресурсов и охраны 
окружающей среды администрации района» (с последующими изменениями) 
(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Выполнение  отдельных государственных полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического надзора (в 
части регионального государственного надзора в области охраны 
атмосферного воздуха; регионального государственного надзора в области 
использования и охраны водных объектов; регионального государственного 
надзора в области обращения с отходами) на объектах хозяйственной и иной 
деятельности независимо от форм собственности, находящихся на 
территории Сямженского муниципального района, за исключением объектов, 
подлежащих региональному государственному экологическому надзору 
органом исполнительной государственной власти области, уполномоченным 
в сфере охраны окружающей среды.». 

1.2. Абзац 2 пункта 3.7.2. из текста Положения исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном      
сайте Администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский - район.рф в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  
 4. Информацию о размещении настоящего постановления  на 
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовать в 
газете «Сельская жизнь». 
 
Заместитель Главы администрации 
Сямженского муниципального района                                       И.М. Курочкина 


